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Nr 361.

Av herr Åman m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående anslag till väg- och vattenbyggnadsstyrelsen samt 
väg förvaltningarna.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 286 ha förste byråingenjörstjänsterna vid 
väg- och vattenbyggnadsstyrelsen föreslagits bibehållna i 26 lönegraden.

Föredragande departementschefen har i propositionen anfört, att han, ehuru 
han vore medveten örn att rekryteringen av väg- och vattenbyggnadsstyrelsens 
tekniska personal i nuvarande läge vore förenad med betydande svårigheter 
och han icke heller ville förneka att den av de sakkunniga gjorda jämförelsen 
mellan väg- och vattenbyggnadsstyrelsen samt de affärsdrivande verkens ingen- 
jörspersonal i viss mån gåve stöd åt de sakkunnigas förslag örn införande av 
27 lönegraden såsom förste byråingenjörsgrad hos styrelsen, likväl icke kunde 
tillstyrka förslaget om inrättande av förste byråingenjörsbefattningar i 27 löne
graden i avbidan på resultatet av den pågående utredningen örn en allmän 
lönereglering för statstjänstemän.

De sakkunniga ha på mycket välgrundade skäl föreslagit införande av 27 
lönegraden för förste byråingenjörsbefattningar. Allmänna lönenämnden har 
förklarat sig principiellt kunna ansluta sig till den av de sakkunniga gjorda 
jämförelsen med kommunikationsverken beträffande befattningar för förste 
byråingenjörerna vid väg- och vattenbyggnadsstyrelsen.

Den av föredragande departementschefen åberopade pågående utredningen 
om en allmän lönereglering för statstjänstemän synes icke böra utgöra skäl för 
att frågan icke nu upptages till prövning. Även örn vissa förbättringar i tjän
stemännens löneställning kunna påräknas genom löneregleringen, kvarstår lik
väl det faktum, att kommunikationsverken kunna erbjuda förmånligare anställ
ningsvillkor än väg- och vattenbyggnadsstyrelsen och sålunda bättre hävda sig 
i konkurrensen om tillgängliga arbetskrafter.

Under hänvisning till vad de sakkunniga och lönenämnden i ärendet anfört 
hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att förste byråingenjörstjänsterna 
i väg- och vattenbyggnadsstyrelsen i lönehänseende jämställas 
med motsvarande befattningar inom kommunikationsverken.

Stockholm den 29 maj 1946.

V. Åman. Ruben Wagnsson. Ragn. Bergh.


